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W środę w Stajniach Książęcych w Pszczynie odbyła się konferencja promująca
komiks „Paneuropa. Solidarni z Ukrainą”. To wyjątkowe wydawnictwo, o czym
mogli przekonać się obecni dziennikarze. W spotkaniu z mediami wzięli udział
przedstawiciele władz samorządowych oraz partnerów komiksu.

Burmistrz Dariusz Skrobol wspólnie z pomysłodawcą Sebastianem Ryszem z Komisji
Europejskiej w Polsce, starostą pszczyńskim Barbarą Bandołą, Małgorzatą Wójcik z
Muzeum Zamkowego w Pszczynie, Matyldą Sęk-Iwanek ze Śląskiej Akademii Komiksu oraz
współautorem Rafałem Szłapą opowiedział o tym niezwykłym wydawnictwie.

Sebastian Rysz tłumaczy, że komiks jest znakomitym, przystępnym medium, dzięki
któremu można dotrzeć do odbiorców z ważnym przesłaniem. -  Popełnilibyśmy ogromny
błąd, gdybyśmy nie zdecydowali się skorzystać z języka komiksu, z grafiki, z tym
wszystkim co się wiąże z tym fenomenalnym medium.
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- „Paneuropa” jest takim świetnym wehikułem, który opowiada o naszej rzeczywistości, a
ta rzeczywistość zmienia się na lepsze od 2004 roku, dzięki bardzo mądremu wyborowi,
którego jako społeczeństwo dokonaliśmy w 2003 roku, decydując się na przystąpienie do
Unii Europejskiej - zaznacza.

- „Kajko i Kokosz”, „Skąd się bierze woda sodowa”, „Tytus, Romek i A’Tomek” -
 wychowałem się na tych tytułach i na zawsze znalazły miejsce w moim sercu, dlatego,
gdy po raz pierwszy pojawiła się propozycja współtworzenia komiksu, który będzie
opowiadał o Pszczynie, a przede wszystkim o tak ważnym działaniu jak pomoc ofiarom
wojny i uchodźcom z Ukrainy, nie miałem jakichkolwiek wątpliwości, że to doskonała
forma przekazu - mówi burmistrz Dariusz Skrobol.

- Komiks „Paneuropa. Solidarni z Ukrainą” to świadectwo pomięci tego, co działo i dzieje
się u naszego sąsiada. To również dokument ukazujący, co po rosyjskiej napaści na
Ukrainę wydarzyło się w Polsce, między innymi w Pszczynie. Komiks pokazuje jak
pszczyńska społeczność, dosłownie w sekundy, potrafiła się zmobilizować i wykorzystać
pokłady swojej wielkiej, pozytywnej energii, aby pomóc osobom, głównie kobietom i
dzieciom; okazać im schronienie, nakarmić, wesprzeć w tej trudnej chwili. Emocje
związane z tym, co działo się za nasza wschodnią granicą oraz w kraju, zasługują na
zapamiętanie - podkreśla burmistrz Pszczyny.

Jak dodaje Dariusz Skrobol, wspomnienia związane z niesioną pomocą, a również z
transportem dedykowanych darów na Ukrainę, w którym osobiście brał udział, wciąż
budzą w nim mnóstwo uczuć, zwłaszcza że Pszczyna ma wielu przyjaciół w mieście
partnerskim - Buczy, a mieszkańcy tej podkijowskiej miejscowości mają i zawsze będą
mieli wielu przyjaciół w naszej gminie.

Starosta Barbara Bandoła przyznaje, że od razu spodobała jej się propozycja, by Powiat
Pszczyński został partnerem komiksu. - Dzięki atrakcyjnej formie, możemy dotrzeć z
ważnym przesłaniem do wszystkich, którzy lubią czytać komiksy, w tym z pewnością do
ludzi młodych. „Paneuropa” mówi z jednej strony o pozytywnych zmianach, które dzieją
się w naszym powiecie, czyli o nowoczesnych inwestycjach realizowanych ze środków
unijnych, jak nasze Centrum Przesiadkowe, które wybudowaliśmy za 18 mln zł, przy 15
mln zł z UE. Z drugiej strony porusza tematy bardzo trudne, do jakich należy zaliczyć
wojnę, która toczy się za naszą wschodnią granicą - zaznacza starosta i dodaje, że
mieszkańcy powiatu pszczyńskiego doskonale zdali egzamin z solidarności z uchodźcami.
Przed kobietami i dziećmi szukającymi schronienia przed wojną, otworzyli nie tylko domy,
ale także serca.



- Ważna była pomoc naszego powiatu Anhalt-Bitterfeld, który od razu po ogłoszeniu przez
nas akcji pomocowej dla Ukrainy zorganizował zbiórkę na swoim terenie, dostarczając
kilka tirów wypełnionych materiałami higienicznymi, medycznymi, czy produktami
spożywczymi - dodaje starosta.

Komiks został wydany już w wersji polskiej oraz w ukraińskiej. Dodatkowo gmina zleciła
tłumaczenie na wersję śląską.

Śląska premiera komiksu będzie miała miejsce w dniach 3-5 listopada podczas Tragów
Książki w Katowicach, na które serdecznie zapraszamy.
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